

مبارزه غول مس جهان با کرونا



پروژه‌هایی را که برای پاسخ به تقاضای آینده در دنیایی که به سوی الکتریکی کردن اتومبیل‌ها پیش می‌رود دست کم بگیرند. او در یادداشتی نوشت: «این یکی از ریسک‌هایی است که بیش از مخاطرات دیگر دست‌کم گرفته شده است. همه عاداتا تلقی‌شان این است که کودلکو سطح تولید خود را طبق معمول حفظ خواهد کرد.» کودلکو در تلاشی برای مهار شیوع ویروس کرونای جدید کارهای تبدیل معدن روباز چوکونیکاماتا به یک عملیات زیرزمینی و همچنین پروژه‌های بزرگ در بزرگ‌ترین و سودآورترین معدنش «آل‌تینتته»، را متوقف کرده است. شرکت‌های معدنکاری بخش

گروه معدن

همه‌گیری ویروس کرونای جدید به این پرسش‌ها دامن می‌زند که آیا بزرگ‌ترین تولیدکننده مس جهان، کودلکوی شیلی، می‌تواند سطوح تولید خود را در سال‌های آینده حفظ کند و به تقاضای رو به رشد جهانی پاسخ بدهد؟

به گزارش روابط‌عمومی مجتمع مس سرچشمه شرکت دولتی کودلکو، مانند بسیاری از رقبایش در بخش خصوصی، درحال‌حاضر وسیعا دست از توسعه پروژه‌هایش کشیده تا با کاهش کارکنانش به اداره معدن عملیاتی موجود بپردازد. با وجود این، برای این غول شیلیایی عواقب تأخیرها در ساخت پروژه‌های جدید بسیار وخیم‌تر خواهد بود.

دهه‌ها سرمایه‌گذاری کمتر از حد لزوم به این معناست که کودلکو چاره‌ای جز صرف بیش از ۴۰ بیلیون دلار در دهه آینده ندارد تا صرفا از پس حفظ سطح تولید خود بر بیاید. بدون این پروژه‌های توسعه، تولید این شرکت کاهش خواهد یافت، جایگاه کودلکو به عنوان نخستین تولیدکننده بزرگ مس جهان از دست خواهد رفت، عرضه جهانی مس تا حدود ۲ درصد تنزل خواهد یافت و احتمالا بازار فرضا متوازن این فلز را به سوی کسری پیش خواهد راند.

مطمئنا، کارهای توسعه نهایتا دوباره به راه خواهند افتاد و در بعضی موارد بعضی از این پروژه‌ها همین حالا هم پیشرفت خوبی داشته‌اند. دیگر تولیدکنندگان نیز می‌توانند بخشی از کسری عرضه را جبران کنند. تحلیلگر ارشد اطلاعات «بلومبرگ»، «آندرو کورگروو»، گفته ممکن است سرمایه‌گذاران ریسک تأخیرها در

به تنزل گذاشته، که بدین معناست که برای حفظ رقم تولید باید سنگ معدن بیشتری با هزینه بالا استخراج شود. این یعنی سود پایین‌تر و احتمالاً نیاز بیشتر به بازارهای استقراضی که به نوبه خود باعث هزینه‌های اعتباری بیشتر خواهد شد. بدهی کودلکو همین الان هم در سطوح بالایی است. برای دولت شیلی، مالک کودلکو، این همچنین به معنای درآمد کمتر در زمانی است که تقاضاهای اجتماعی در حال افزایش دادن هزینه‌گذاری‌های دولتی هستند. رشد مجدد قیمت مس به بالاترین رقم در بیش از یک سال گذشته بخشی از این فشارها را کاهش می‌دهد و چشم‌انداز تقاضای بلندمدت برای این فلز مورد استفاده در صنایع مختلف امیدوارکننده است. تحلیلگر «بی‌ا‌او کپیتال مارکتس»، «کولین همیلتون» در این باره گفت: «وضعیت جاری به این معنا نیست که کودلکو در حال ورود به موقعیت مالی بسیار آشفته‌ای است، اما نشان می‌دهد که جور کردن وجه لازم برای مخارج پروژه‌های‌شان چالش‌برانگیز خواهد بود.» در نوامبر، مدیرعامل کودلکو

تینتته، که تقریبا یک سوم از تولید کودلکو را بر عهده دارد، هر تأخیر چشمگیری در روند ساخت آن می‌تواند بر تولید مس از ۲۰۲۲ به بعد تأثیر بگذارد.» سازمان دولتی کوچیکو در پاسخی به پرسش‌های وبسایت «مانینینگ» در این زمینه گفته است که پیش‌بینی‌های تولید مس شیلی برای ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ می‌تواند در اثر تأخیر پروژه‌ها دچار تزلزل شود. کودلکو که در سانتیاگو مستقر است از اظهارنظر در این‌باره خودداری کرد. برای کودلکو، عواقب تأخیر پروژه‌ها فراتر از تأثیر بر درآمد آینده این شرکت است. کیفیت سنگ معدن در معدن سالخورده این شرکت رو

دست یابی به آلومینیوم با شکل پذیری منحصر به فرد

داشت. فلز آلومینیوم جدید تولید شده برای صنایع هوا فضا بسیار مناسب است. به گفته اولاگ پانچنکو (Oleg Panchenko)، رئیس آزمایشگاه مواد سبک وزن دانشگاه سن پترزبورگ، این آلومینیوم کاربرد وسیعی در صنایع هوافضا خواهد داشت. تغییر در نرخ انجماد فلز آلومینیوم باعث بهبود خواص شکل‌پذیری این فلز شده است.

پیش‌بینی می‌شود که در آینده پژوهشگران نرخ انجماد را بازم افزایش داده و فلزی بهتر به‌دست آورند. قرار است پژوهشگران این دانشگاه خواص شکست آلومینیوم به‌دست آمده در شرایط اعمال بار، بررسی کنند. این پژوهشگران معتقدند که افزایش خواص شکل‌پذیری باعث بهبود عملکرد خستگی قطعه خواهد شد.

افت ۱۱ درصدی تولید مس در شرکت معدنکاری گلنگور



شرکت گلنگور اعلام کرده سود تجاری‌اش در بالاترین سطح هدف تعیین‌شده امسال خواهد بود. با این حال، این شرکت از ارقام تولید پایین‌تر برای نیمسال نخست خبر داده است.

به گزارش معدن نیوز، بلومبرگ گزارش داده گلنگور

در تجارت نفت خود در ۶ماهه نخست ۲۰۲۰ درآمدهای پیش‌مالیاتی و پیش‌بهره‌اش را به نزدیک یک بیلیون دلار رساند، که شبیه به رقم درآمدهای کل سال ۲۰۱۹ آن بود.

در مارس و آوریل، به علت سقوط قیمت‌های نفت، بازرگانان توانستند حجم‌های زیادی از نفت خام ارزان را خریداری و انبار کنند و بعداً آن را با قیمت‌های بالاتر به فروش رساندند.

گلنگور راهنمای تولید نیکل و زغال سنگ کل امسال را پایین‌تر آورده است. راهنمای تولید مس، کبالت، روی و فروکروم بدون تغییر باقی مانده است.

مدیرعامل گلنگور، ایوان گلاسنبیرگ، در بیانیه‌ای گفته کار بازاریابی ما، با دستیابی به درآمدهای قوی با وجود نوسانات موجود در چرخه‌های اقتصادی، به سطح چالش برانگیزی صعود کرده است.

عملکرد بسیار قوی در نیمه نخست به ما اجازه می‌دهد تا هم اکنون انتظارات خود برای درآمدهای پیش مالیاتی و پیش بهره کل سال ۲۰۲۰ را به سقف طیف تعیین شده ۲.۲ تا ۳.۲ بیلیون دلاری در راهنمای سال ارتقا دهیم.

این شرکت تولید مس نیمه نخست امسال خود را ۵۸۸.۱۰۰ تن، ۱۱ درصد یا ۷۴.۹۰۰ تن کمتر از تولید دوره مشابه ۲۰۱۹ اعلام کرد که علل عمده آن تحت مراقبت و نگهداری قرار گرفتن معدن موتاندا در جمهوری دموکراتیک کنگو، عیارهای پایین‌تر مورد انتظار در معدن آنتاپاکای در پرو و تأثیر کوتاه مدت محدودیت رفت و آمد مرتبط با کووید ۱۹ در پرو است.

بخشی از این تأثیر منفی با بالاتر بردن حجم فراوری در معدن کالاهوسی در شیلی جبران شد. گلنگور راهنمای تولید مس کل امسال خود را به ۱.۲۲۵ میلیون تن، با اختلاف جزئی ۳۵ هزار تن، تقلیل داد.

گلاسنبیرگ گفت که شرکت به طور خاص بازده عملیاتی قوی‌ای در کاتانگا داشت، معدنی که ارتقای آن برای دستیابی به ظرفیت طراحی شده تا پایان سال انجام خواهد یافت.

تولید کبالت با ۳۳ درصد افت به ۱۴.۳۰۰ تن کاهش یافت، اما این شرکت راهنمای کل سال برای این فلز را در سطح میانه طیف معادل ۲۸ هزار تن حفظ کرد.

تولید روی گلنگور در نیمه نخست سال ۵۵۰.۱۰۰ تن، مسلاوی با رقم تولید دوره مشابه ۲۰۱۹ بود که بازتاب‌دهنده عیارهای بالاتر در معدن کانادایی و تعلیق‌های گوناگون موقت مرتبط با کووید-۱۹ در آنتامینا و دیگر عملیات‌های آمریکای جنوبی است.

تولید ۵۵.۲۰۰ تنی نیکل هم‌تراز با رقم تولید نیمه نخست ۲۰۱۹ و منعکس‌کننده یک دوره عملیاتی قوی در معدن مورین در استرالیای غربی بود.

تولید زغال سنگ گلنگور در نیمه نخست سال به ۵۸.۱ میلیون تن رسید که ۱۰.۱ میلیون تن یا ۱۵ درصد کمتر از رقم تولید دوره مشابه ۲۰۱۹ بود. علت عمده این کاهش تولید تعلیق‌های عملیاتی مرتبط با کووید-۱۹ در کلمبیا است.

روزگار معدن

بین‌الملل

چهارشنبه

- ۲۶ شهریور ۱۳۹۹
- ۲۷ محرم ۱۴۴۲
- ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۰
- سال سوم • شماره ۴۴۲

روى خط خیر

سنگ آهن موفق به فتح کانال ۱۳۰ دلار شد

شاخص قیمت سنگ‌آهن عیار ۶۲ درصد در بنادر چین از مرز ۱۳۰ دلار عبور کرد و به بالاترین سطح قیمت از سال ۲۰۱۴ رسید. شاخص عیار ۶۲ درصد روز گذشته با ۱.۴ درصد رشد، ۱۳۰ دلار و ۱۷ سنت شد. به گزارش کالاخبر، شاخص عیار ۵۸ درصد نیز با رشد ۲.۳۸ درصدی به ۱۰۷.۷۳ دلار رسید.محرک بازار سنگ آهن و قیمت‌ها در روز گذشته، نزدیک شدن به تعطیلات طولانی مدت چین است که کمتر از ۲ هفته دیگر بوده و فولادسازان این کشور را مجبور به ذخیره‌سازی ماده اولیه کرده است.عامل دیگر رشد قیمت ها، پایان محدودیت فعالیت واحدهای آگلومره در ناحیه تانگشان چین است که محرک سنگ آهن ریزدانه عیارهای متوسط ۶۲ درصد و ۵۸ درصد می‌باشد.

آلومینیوم مقاومت ۱۸۰۰ دلار را شکست

قیمت شمش آلومینیوم در بازار فلزات لندن مقاومت ۱۸۰۰ دلار را شکست و به اوج قیمت ۱۸ ماهه صعود کرد. بر این اساس قیمت هر تن الومینیوم با ۱.۴۸ درصد افزایش ۱۸۰۲ دلار شده است. به گزارش کالاخبر، محرک بازار آلومینیوم در روز گذشته، ابطال مجوز فروش ۴۱ هزار و ۳۲۵ تن شمش آلومینیوم در انبارهای LME دنیا بود که نشان از چشم‌انداز مطلوب تقاضای این فلز در کوتاه مدت است. نکته دیگر، جهت‌گیری و افزایش تعداد موقعیت‌های هفتگی خرید Long آلومینیوم به میزان ۴۱۷۸ قرارداد در بورس فلزات لندن است که تعداد کل موقعیت خرید را به ۵۰ هزار و ۴۴۷ قرارداد افزایش داده و عامل ورود سرمایه به این حوزه شده است.

تداوم روند افزایشی طلا در بازارهای جهانی

قیمت طلا در معاملات روز گذشته بازارهای جهانی تحت تأثیر پایین ماندن ارزش دلار در آستانه نشست بانک مرکزی آمریکا، اندکی افزایش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز گذشته ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۱۹۶۲ دلار و ۷۸ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه ۰.۸ درصد افزایش داشت.

در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا ۰.۵درصد رشد کرد و به ۱۹۷۲ دلار و ۶۰سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه ۱۵دلار و ۸۰ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش یافت و در ۱۹۶۳ دلار و ۷۰ سنت بسته شد. شاخص دلار پس از پشت سر گذاشتن بدترین جلسه معاملاتش در بیش از ۲ هفته گذشته، در برابر رقبایش کاهش پیدا کرد و طلا را برای خریداران غیرآمریکایی ارزان‌تر ساخت.

فصلان بازار اکتسون منتظر نتیجه نشست سیاست پولی دو روزه بانک مرکزی آمریکا هستند که روز چهارشنبه خاتمه پیدا می‌کند. این نشست نخستین دیدار مقامات بانک مرکزی از زمان رونمایی تغییر سیاست پولی به سوی تورم بالاتر از سوی جروم پاول، رئیس بانک مرکزی است. به گفته کایل رودا، تحلیلگر شرکت‌ای جی مارکتس، پس از سمپوزیوم جکسون هال، فصلان بازار خواهان دریافت جزئیات بیشتر از برنامه بانک مرکزی برای تقویت تورم هستند. طلا از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون با تقاضای سرمایه‌گذاران برای پناهگاه مطمئن دارایی در برابر تورم حدود ۲۹ درصد رشد قیمت داشته است. نرخهای بهره پایین نیز هزینه نگهداری طلا که بازدهی ندارد را کاهش داده و به جذابیت سرمایه‌گذاری در این فلز ارزشمند افزوده است. بر اساس گزارش رویترز، استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا و جروم پاول قرار است در برابر کمیته بانکی سنا به ادای توضیحات بپردازند. در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۷ درصد افزایش به ۲۷ دلار و ۳۵ سنت رسید. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری ۰.۵ درصد افزایش پیدا کرد و ۹۵۸ دلار و ۴۸ سنت معامله شد. هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد افزایش، در ۲۳۱۸ دلار و ۸۰ سنت بود.